
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 16/06/2022

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,92 1,97 2,03 2 2 1,94 1,89 2,11 H 1,96CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
110,8 117,6 126,1 121,7 121,7 113,5 106,8 143,3Q 116,92

46,27 46,27 46,26 46,26 46,27 46,28 46,3 45,52 H 46,27EMBALSE - SALVAJINA (K0)
156,4 165,5 176,7 170,9 170,9 160,0 151,0 199,13 QA 164,54

134,3 132,9 132,6 133,5 133,5 133,5 133,1 143,5QE 133,4

692,1 692,1 691,9 691,9 692,1 692,3 692,7 675,5VE 692,24

78,99 78,99 78,97 78,97 78,99 79,01 79,06VE % 79

2,75 2,58 2,33 2,27 2,25 2,24 2,24 2,34 H 2,38CAUCA - LA BALSA (K27+978)
291,1 258,4 212,6 202,0 198,5 196,8 196,8 217,9Q 222,37

5,35 5,34 5,32 5,32 5,31 5,3 5,3 5,25 H 5,32CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,41 7,38 7,36 7,35 7,34 7,33 7,32 6,96 H 7,36CAUCA - PUERTO MALLARINO

446,1 442,9 440,8 439,8 438,8 437,7 436,7 394,3Q 440,45

4,84 4,87 H 4,84CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,5 5,48 5,46 5,43 5,41 5,39 5,37 4,48 H 5,43CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

667,6 664,0 660,5 655,2 651,7 648,2 644,7 490,4Q 656,03

7,69 7,69 7,69 7,69 7,69 7,69 7,69 6,79 H 7,69CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
6,52 6,53 6,54 6,55 6,55 6,55 6,55 5,210 H 6,54CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

821,4 823,2 825,1 826,9 826,9 826,9 826,9 613,7Q 825,35

5,15 5,16 5,14 5,14 5,15 5,16 5,15 4,611 H 5,15CAUCA - ANACARO (K417+265)
796,6 798,6 794,6 794,6 796,6 798,6 796,6 691,3Q 796,61
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 15/06/2022

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,05 2,04 2,03 2,02 2,02 1,99 1,96 1,96 1,96 1,95 1,94 1,94 1,94 1,93 1,92 1,91 1,93 1,94 2,03 1,99 1,97 1,96 1,94 1,92 2,11 H 1,97CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
128,5 126,8 125,6 125,1 125,1 120,8 116,7 116,0 115,6 114,9 113,5 113,5 113,5 112,1 110,8 109,4 112,1 113,5 126,1 120,3 117,6 116,2 113,5 110,8 143,4Q 117,47

46,39 46,4 46,41 46,41 46,42 46,43 46,43 46,42 46,41 46,4 46,39 46,37 46,36 46,35 46,34 46,33 46,31 46,3 46,29 46,28 46,27 46,26 46,25 46,26 45,52 H 46,35EMBALSE - SALVAJINA (K0)
180 177,7 176,1 175,4 175,4 169,7 164,3 163,4 162,7 161,8 160,0 160,0 160,0 158,2 156,4 154,5 158,2 160,0 176,7 169,1 165,5 163,7 160,0 156,4 199,33 QA 165,27

134,1 135,6 134,0 134,0 135,6 134,0 132,5 230,8 233,7 233,5 234,0 234,0 234,0 234,0 234,4 234,2 234,3 234,2 233,8 234,1 233,7 233,8 233,0 133 143,7QE 200,56

694,5 694,7 694,9 694,9 695,1 695,3 695,3 695,1 694,9 694,7 694,5 694,1 693,9 693,7 693,5 693,3 692,9 692,7 692,5 692,3 692,1 691,9 691,7 691,9 675,1VE 693,83

79,26 79,28 79,31 79,31 79,33 79,35 79,35 79,33 79,31 79,28 79,26 79,21 79,19 79,17 79,15 79,12 79,08 79,06 79,03 79,01 78,99 78,97 78,94 78,97VE % 79,18

2,74 2,55 2,36 2,31 2,29 2,28 2,28 2,27 2,3 2,43 2,66 2,72 2,73 2,74 2,73 2,74 2,73 2,73 2,74 2,73 2,73 2,72 2,75 2,77 2,34 H 2,58CAUCA - LA BALSA (K27+978)
288,8 253,5 218,3 208,2 205,8 204,4 203,5 202,3 207,3 230,6 273,6 285,2 287,2 289,1 287,2 289,1 287,2 287,2 289,1 287,2 287,2 285,2 291,1 295,0 217,9Q 260,18

6,7 6,64 6,58 6,52 6,47 6,42 6,36 6,32 6,27 6,23 6,19 6,14 6,07 6,02 5,95 5,87 5,79 5,71 5,63 5,55 5,5 5,44 5,41 5,38 5,25 H 6,05CAUCA - NAVARRO (K130+522)
8,71 8,65 8,6 8,54 8,49 8,44 8,38 8,34 8,29 8,25 8,2 8,15 8,11 8,05 7,99 7,93 7,86 7,79 7,72 7,65 7,57 7,52 7,47 7,44 6,96 H 8,09CAUCA - PUERTO MALLARINO

590,2 583,2 577,4 570,5 564,7 559,0 552,1 547,6 541,9 537,4 531,8 526,2 521,7 515,0 508,4 501,8 494,2 486,6 479,0 471,5 463 457,6 452,4 449,2 394Q 520,14

5,76 5,46 5,28 4,87 H 5,5CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,8 5,81 5,82 5,82 5,82 5,82 5,81 5,81 5,8 5,79 5,78 5,77 5,76 5,74 5,73 5,71 5,68 5,66 5,64 5,62 5,6 5,57 5,55 5,53 4,48 H 5,73CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

722,1 723,3 724,5 725,1 725,1 724,2 723,3 723,3 721,5 719,7 717,8 716,0 714,2 710,6 708,8 705,2 699,8 696,2 692,6 689,0 685,4 680,0 676,5 672,9 489,6Q 708,25

7,59 7,59 7,59 7,59 7,6 7,6 7,6 7,61 7,61 7,62 7,62 7,63 7,63 7,64 7,65 7,66 7,66 7,67 7,67 7,67 7,68 7,68 7,68 7,69 6,79 H 7,63CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
6,64 6,63 6,61 6,61 6,59 6,58 6,56 6,56 6,58 6,59 6,61 6,59 6,58 6,59 6,6 6,58 6,57 6,57 6,52 6,51 6,51 6,51 6,52 6,52 5,210 H 6,57CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

843,9 840,8 838,4 836,9 833,5 832,0 828,7 828,7 832,3 834,1 837,8 834,1 832,3 834,1 835,9 832,3 830,5 830,5 821,4 819,6 819,6 819,6 821,4 821,4 612,8Q 830,88

5,37 5,36 5,35 5,33 5,31 5,31 5,3 5,29 5,29 5,29 5,29 5,28 5,29 5,31 5,27 5,26 5,27 5,25 5,22 5,22 5,2 5,19 5,19 5,17 4,611 H 5,28CAUCA - ANACARO (K417+265)
841,5 839,5 836,4 832,0 829,2 828,6 826,9 825,2 824,5 824,8 824,8 822,8 824,8 828,9 820,8 818,8 820,8 816,7 810,7 810,7 806,6 804,6 804,6 800,6 690,9Q 821,9

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 16/06/2022

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,48 0,48 0,44 0,49 0,48 0,47 0,47 0,47 0,631 H

16,0816,08 16,08 15,66Q 16,5 15,6614,41 22,8315,78

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,75 0,74 0,73 0,73 0,73 0,72 0,72 0,73 0,82 H

32,1333,09 32,61 31,65Q 32,13 31,6532,13 36,3932,2

BOLO - LOS MINCHOS 0,64 0,64 0,66 0,67 0,65 0,67 0,67 0,66 2,013 H

11,3910,88 10,88 12,4Q 12,4 12,411,89 56,611,75

CALAMAR - LA PEÑA 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,674 H

0,680,68 0,68 0,68Q 0,68 0,680,68 0,760,68

CALI - BOCATOMA 0,81 0,82 0,82 0,83 0,82 0,83 0,82 0,82 0,855 H

8,798,18 8,79 8,79Q 9,41 9,418,79 118,88
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 16/06/2022

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CAUCA - NAVARRO 5,35 5,34 5,32 5,32 5,31 5,3 5,3 5,32 5,176 H

CLARO - LA LUISA 0,88 0,85 0,85 0,84 0,83 0,83 0,83 0,84 0,927 H

14,9917,39 15,95 14,99Q 15,47 14,9915,95 19,4315,68

DAGUA - BENDICIONES 1,54 1,54 1,54 1,53 1,52 1,52 1,52 1,53 1,588 H

17,6619,32 19,32 17,66Q 18,49 17,6619,32 22,718,49

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,69 H

4,154,15 4,15 4,15Q 4,15 4,154,15 4,534,15

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,95 0,92 0,9 0,92 0,91 0,92 0,92 0,92 0,9810 H

3,94,07 3,94 3,94Q 3,94 3,943,86 4,33,94

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,3 0,3 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,2911 H

5,125,36 5,36 5,12Q 5,12 5,125,12 5,155,19

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,77 1,77 1,77 1,77 1,76 1,76 1,76 1,77 1,7912 H

8,738,97 8,97 8,73Q 8,97 8,738,97 9,598,87

LA VIEJA-CARTAGO 1,74 1,72 1,72 1,71 1,72 1,71 1,7 1,72 2,2113 H

134,4136,5 134,4 132,3Q 133,3 133,3134,4 192,51134,1

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,16 1,18 1,17 1,15 1,16 1,14 1,13 1,16 1,3614 H

101,7101,7 104,0 98,27Q 100,6 99,43102,9 125,76101,26

LILI - BOQUERON 0,45 0,46 0,46 0,45 0,46 0,45 0,45 0,45 0,5215 H

1,511,43 1,51 1,43Q 1,43 1,431,51 2,441,46

LILI - PASOANCHO 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,1416 H

9,629,62 9,62 9,62Q 9,62 9,629,62 5,139,62

OVEJAS - DOS AGUAS 0,72 0,72 0,71 0,71 0,71 0,71 0,7 0,71 0,8417 H

39,4140,18 40,18 38,64Q 39,41 39,4139,41 50,2439,52

PAILA - LA SORPRESA 2,15 2,25 2,05 1,74 1,53 1,39 1,29 1,77 1,0218 H

10,9128,17 31,97 6,76Q 15,61 8,3424,66 4,3418,06

PALO - BOCATOMA 1,82 1,82 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81 1,8619 H

27,0327,66 27,66 27,03Q 27,03 27,0327,03 30,3127,21

PALO - PUERTO TEJADA 1,49 1,49 1,49 1,49 1,49 1,48 1,48 1,49 1,8420 H

51,0851,08 51,08 50,66Q 51,08 50,6651,08 58,5950,96

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,62 0,6521 H

1,721,86 1,86 1,72Q 1,86 1,721,86 2,421,8

PEPITAS - CISNEROS 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,96 0,97 0,9722 H

22,1722,17 22,17 21,59Q 22,17 22,1722,17 22,422,09

PICHINDE - PICHINDE 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,0123 H

3,973,97 3,97 3,97Q 3,97 3,973,97 3,933,97

PIENDAMO - GUAICONDO 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,7224 H
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

14,7615,13 14,76 14,76Q 14,76 14,7614,76 17,3514,81

RIOFRIO - SALONICA 1,99 2,01 2,01 2 2,01 1,99 2,01 2 2,0125 H

16,7215,63 16,72 16,72Q 16,1 15,6316,72 17,6316,32

TIMBA - TIMBA 0,84 0,86 0,87 0,85 0,85 0,85 0,86 0,85 0,8926 H

34,6533,87 35,42 35,42Q 34,65 34,6536,2 38,4134,98

TULUA - MATEGUADUA 0,97 0,97 0,98 0,89 1 0,98 0,98 0,97 1,0427 H

22,0820,75 20,75 21,2Q 17,26 21,221,2 24,9320,63

YUMBO - PASO ANCHO 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,2828 H

0,190,19 0,19 0,19Q 0,19 0,190,19 0,220,19
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 15/06/2022

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,58 0,54 0,56 0,63 0,52 0,54 0,66 0,59 0,51 0,51 0,5 0,49 0,48 0,5 0,48 0,47 0,48 0,48 0,47 0,47 0,48 0,48 0,48 0,5 0,52 0,631 H

17,79 16,0816,0820,8620,42 15,66 16,0818,66 24,04 15,66Q 22,66 16,9317,36 16,08 16,0818,66 16,519,53 15,66 16,9316,0817,36 16,93 22,8716,08 17,67

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,86 0,84 0,83 0,82 0,82 0,81 0,8 0,8 0,79 0,79 0,78 0,78 0,77 0,76 0,76 0,75 0,75 0,75 0,75 0,74 0,75 0,74 0,75 0,75 0,78 0,82 H

36,46 33,0933,0935,4738,46 33,09 33,0937,46 35,47 33,09Q 36,46 33,5634,99 34,04 33,0935,97 34,5236,96 32,61 33,0933,5634,99 34,52 36,4932,61 34,57

BOLO - LOS MINCHOS 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,62 0,59 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,61 0,58 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,59 0,6 0,6 2,023 H

9,86 8,528,528,5210,37 8,52 8,529,86 9,86 8,18Q 9,86 8,528,85 8,52 8,529,36 8,859,86 8,52 8,859,368,85 8,85 56,98,18 8,99

CALAMAR - LA PEÑA 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,674 H

0,72 0,680,680,720,72 0,68 0,680,72 0,72 0,68Q 0,72 0,680,72 0,68 0,680,72 0,680,72 0,68 0,680,680,72 0,68 0,760,68 0,7

CALI - BOCATOMA 0,84 0,85 0,86 0,84 0,84 0,84 0,83 0,85 0,84 0,84 0,84 0,83 0,82 0,83 0,82 0,83 0,83 0,83 0,82 0,83 0,82 0,8 0,81 0,82 0,83 0,855 H

10,02 8,189,4110,6410,02 8,79 8,7910,64 9,41 9,41Q 10,02 9,4110,02 8,79 9,4110,02 9,4111,25 9,41 8,798,7910,02 10,02 11,047,56 9,51

CAUCA - NAVARRO 6,7 6,64 6,58 6,52 6,47 6,42 6,36 6,32 6,27 6,23 6,19 6,14 6,07 6,02 5,95 5,87 5,79 5,71 5,63 5,55 5,5 5,44 5,41 5,38 6,05 5,176 H

CLARO - LA LUISA 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,9 0,89 0,9 0,89 0,88 0,88 0,88 0,88 0,87 0,86 0,86 0,86 0,86 0,85 0,85 0,85 0,84 0,86 0,89 0,88 0,927 H

19,28 16,4316,4318,3519,28 15,95 15,9519,28 17,87 16,43Q 19,28 16,9117,87 17,39 16,4318,35 17,3919,28 15,95 17,8716,4317,39 17,39 19,5315,47 17,44

DAGUA - BENDICIONES 1,67 1,66 1,62 1,62 1,59 1,58 1,58 1,56 1,56 1,56 1,56 1,56 1,57 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,57 1,57 1,56 1,55 1,58 1,588 H

23,47 20,9822,6420,9829,69 22,64 21,8128,92 22,64 22,64Q 25,84 22,6420,98 21,81 22,6422,64 20,9825,84 22,64 20,1522,6420,98 20,98 22,8121,81 22,87

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,63 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6 0,61 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,6 0,69 H

4,73 4,154,44,735,38 4,15 4,155,05 4,73 4,4Q 4,73 4,734,73 4,4 4,44,73 4,45,05 4,15 4,154,44,73 4,73 4,544,15 4,56

FRAILE - LA INDUSTRIA 1,01 0,99 1,01 1 0,99 0,98 0,98 0,97 0,96 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,94 0,93 0,93 0,92 0,9 0,93 0,94 0,92 0,92 0,93 0,95 0,9810 H

4,24 3,943,974,164,31 3,86 4,034,26 4,21 3,99Q 4,29 4,074,12 4,06 3,944,21 4,064,31 3,99 3,994,044,06 4,06 4,33,94 4,09

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,32 0,32 0,32 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,29 0,3 0,31 0,2911 H

5,57 5,125,365,575,77 5,36 5,365,77 5,57 5,36Q 5,57 5,365,57 5,36 5,365,57 5,365,77 5,36 5,365,365,57 5,57 5,155,36 5,47

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,81 1,79 1,79 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,77 1,77 1,78 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,76 1,77 1,76 1,77 1,76 1,77 1,76 1,77 1,77 1,7912 H

9,2 8,738,739,29,93 8,73 8,739,44 9,2 8,97Q 9,2 8,978,97 8,97 8,979,2 8,979,44 8,97 8,978,978,97 9,2 9,68,97 9,07

LA VIEJA-CARTAGO 1,94 1,92 1,91 1,9 1,93 1,93 1,94 1,94 1,91 1,9 1,88 1,87 1,85 1,85 1,84 1,83 1,81 1,79 1,79 1,79 1,78 1,77 1,77 1,75 1,86 2,2213 H

155,9 139,6143,8156,9156,9 141,7 140,7154,9 156,9 145,8Q 152,9 147,8153,9 147,8 141,7155,9 149,8153,9 141,7 137,5146,8152,9 150,8 192,78139,6 148,63

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,28 1,29 1,28 1,28 1,27 1,27 1,27 1,26 1,26 1,27 1,27 1,27 1,26 1,23 1,21 1,22 1,21 1,19 1,19 1,18 1,18 1,17 1,17 1,17 1,24 1,3714 H

115,1 102,9107,6113,9116,2 105,2 104,0116,5 115,1 108,8Q 115,4 110,0113,6 113,6 105,2114,8 114,8116,2 104,0 102,9107,6114,8 114,8 125,96102,9 110,69

LILI - BOQUERON 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,48 0,47 0,47 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,45 0,48 0,5215 H

1,81 1,511,511,811,91 1,51 1,511,91 1,81 1,51Q 1,91 1,581,81 1,58 1,511,91 1,661,91 1,51 1,431,511,81 1,81 2,471,51 1,68

LILI - PASOANCHO 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,1316 H

9,62 9,629,629,629,62 9,62 9,629,62 9,62 9,62Q 9,62 9,629,62 9,62 9,629,62 9,629,62 9,62 9,629,629,62 9,62 5,019,62 9,62

OVEJAS - DOS AGUAS 0,75 0,74 0,74 0,72 0,74 0,73 0,73 0,79 0,8 0,81 0,82 0,82 0,82 0,82 0,81 0,81 0,81 0,8 0,78 0,78 0,97 0,8 0,75 0,72 0,79 0,8417 H

41,71 42,4847,1245,5542,48 44,78 60,141,71 40,94 47,12Q 40,18 47,9246,32 47,92 46,3240,94 47,9241,71 44,78 40,1847,1247,12 47,92 50,2946,32 45,28

PAILA - LA SORPRESA 0,93 0,92 0,92 0,91 0,91 0,9 0,9 0,9 0,89 0,89 0,89 0,89 0,88 0,88 0,88 0,88 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,88 0,91 1,52 0,92 118 H

2,56 2,562,262,472,73 2,26 2,262,64 2,47 2,33Q 2,56 2,332,4 2,33 2,262,47 2,42,64 2,26 10,72,332,4 2,4 4,022,33 2,76

PALO - BOCATOMA 1,87 1,87 1,87 1,87 1,86 1,86 1,86 1,86 1,86 1,85 1,85 1,85 1,85 1,84 1,84 1,84 1,84 1,83 1,83 1,83 1,83 1,82 1,82 1,82 1,85 1,8619 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 15/06/2022

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

30,38 27,6628,9130,1730,79 28,29 28,2930,79 30,17 28,91Q 30,79 28,9130,06 29,54 28,2930,17 29,5430,79 28,29 27,6628,9129,54 29,54 30,3227,66 29,34

PALO - PUERTO TEJADA 1,78 1,78 1,78 1,78 1,76 1,74 1,72 1,69 1,67 1,65 1,64 1,63 1,62 1,6 1,59 1,58 1,57 1,55 1,54 1,54 1,52 1,51 1,5 1,5 1,64 1,8420 H

63,53 51,554,6559,9864,9 53,3 52,464,72 61,42 55,1Q 64,63 5659,3 56,9 53,7562,43 57,3564,9 53,3 51,555,5558,25 57,8 58,6851,95 57,71

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,66 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,64 0,6521 H

2,26 1,861,992,122,39 1,99 1,862,26 2,26 1,99Q 2,26 1,992,12 2,12 1,992,26 2,122,26 1,99 1,861,992,12 2,441,86 2,08

PEPITAS - CISNEROS 1 1 0,99 0,99 0,99 0,99 0,97 0,98 0,98 0,98 0,97 0,98 0,98 0,97 0,98 0,98 0,98 0,99 0,98 0,98 0,98 0,97 0,98 0,97 0,98 0,9722 H

23,34 22,7522,7522,7523,92 22,75 22,7523,92 22,17 22,75Q 23,34 22,1722,75 22,75 23,3423,34 22,7523,34 22,75 22,1722,7522,75 22,17 22,4122,17 22,85

PICHINDE - PICHINDE 1,04 1,04 1,04 1,04 1,03 1,04 1,03 1,03 1,03 1,02 1,03 1,02 1,02 1,02 1,03 1,01 1,02 1,01 1,01 1,02 1,01 1,01 1,01 1,01 1,02 1,0123 H

4,38 3,974,184,384,59 3,97 3,974,59 4,38 3,97Q 4,59 4,184,38 4,18 3,974,59 4,184,59 4,18 3,974,384,18 4,38 3,933,97 4,25

PIENDAMO - GUAICONDO 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,69 0,69 0,69 0,69 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 0,67 0,68 0,69 0,68 0,68 0,67 0,67 0,67 0,68 0,7224 H

15,49 15,1315,1315,8615,49 15,86 15,4915,49 15,49 15,49Q 15,49 15,4915,86 15,49 15,4915,49 15,4915,49 15,49 15,1315,4915,86 15,86 17,3715,13 15,51

RIOFRIO - SALONICA 2,05 2,08 2,06 2,07 2,05 2,05 2,05 2,05 2,04 2,04 2,05 2,05 2,08 2,04 2,06 2,04 2,05 2,06 2,02 2,05 2,07 2,04 2 2,02 2,05 2,0125 H

19,18 16,119,1819,1819,18 17,33 20,4121,02 19,18 18,56Q 20,41 18,5618,56 21,02 19,7919,18 19,1819,79 19,18 17,3319,7918,56 19,18 17,6418,56 19,1

TIMBA - TIMBA 1,05 0,96 0,92 0,91 0,91 0,9 0,89 0,89 0,89 0,88 0,87 0,88 0,87 0,86 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,84 0,84 0,84 0,83 0,84 0,88 0,8926 H

39,35 33,134,6537,7551,03 34,65 33,8743,45 37,75 34,65Q 39,35 35,4237,75 36,2 34,6538,53 36,9840,17 33,87 33,8734,6536,98 36,2 38,4933,87 37,03

TULUA - MATEGUADUA 1,04 1,04 1,06 1,01 1,01 1,01 1,07 1,02 1 1,05 0,99 0,99 0,99 1,02 0,98 0,97 1 0,97 1 0,99 1 0,99 0,97 0,98 1,01 1,0427 H

22,58 20,7522,0823,0824,07 22,08 22,0824,07 25,56 20,75Q 22,58 23,0822,08 21,64 20,7522,58 21,6425,06 21,64 21,221,224,57 21,64 24,9521,64 22,43

YUMBO - PASO ANCHO 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,2828 H

0,19 0,190,190,190,19 0,19 0,190,19 0,19 0,19Q 0,19 0,190,19 0,19 0,190,19 0,190,19 0,19 0,190,190,19 0,19 0,220,19 0,19
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